
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  19.12.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 5 състав, 

в публично заседание на 19.12.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Владимир Николов  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Мая Георгиева, като разгледа дело номер 

11636 по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се произнесе 
взе предвид следното: 

 При спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 от ГПК, във връзка с чл. 144 

от АПК, на именното повикване в 11.00  часа се явиха: 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Х. А. М. – редовно призован за днешното съдебно заседание, се 

явява лично с адв. адв. П., с пълномощно по делото.  

ОТВЕТНИКЪТ ПРЕДСЕДАТЕЛЯТ НА ДЪРЖАВНА АГЕНЦИЯ ЗА БЕЖАНЦИТЕ 

при Министерски съвет – редовно призован за днешното съдебно заседание, не се 

явява, представлява се от юрк.    Г., с пълномощно по делото. 

СГП – редовно призована, не изпраща представител. 

ЯВЯВА СЕ преводачът Д. Т. – редовно призован. 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – Разбирам се с преводача. 

СТРАНИТЕ/поотделно/ – Да се даде ход на делото. 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание, поради което 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

НАЗНАЧАВА за преводач по настоящото дело Д. Т.. 

СНЕМА самоличността му: 

Д. Т. – 71 г., неосъждан, без дела и родство  

родство със страните, предупреден за наказателната отговорност по чл. 290, ал. 2 от 

НК, обеща да даде точен превод. 

ДОКЛАДВА жалбата и административната преписка. 

ДОКЛАДВА молба от адв. П., постъпила на 06.12.2024 г. с приложени писмени 

доказателства в превод на български език. 



АДВ. П. – Поддържам жалбата. Да се приеме административната преписка, както и 

допълнително представените от нас писмени доказателства с молбата от 06.12.2024 г. 

Няма да соча други доказателства.  Нямам доказателствени искания. 

ЮРК. Г. – Оспорвам жалбата. Моля да приемете административната преписка. 

Представям актуална справка за обстановката в С. от 12.12.2024 г. Представените от 

чуждия гражданин доказателства да се приемат за сведение. 

АДВ. П. – Не възразявам да се приеме днес представената справка. 

По доказателствата 

СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА представените с жалбата и с административната преписка писмени 

доказателства. 

ПРИЕМА представените с молба на адв. П. от 06.12.2024 г. писмени доказателства 

под опис. 

ПРИЕМА днес представената справка вх. № МД-02-124 от 12.12.2024 г. на Дирекция 

„Международна дейност“. 

 

СЪДЪТ като взе предвид становището на страните за липса на доказателствени 

искания, намира делото за изяснено от фактическа страна, поради което 

   ОПРЕДЕЛИ: 

 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО 

АДВ. П. – Моля да отмените оспорения акт като незаконосъобразен. Подробно съм 

изложил причините в жалбата. Спрямо фактическата обстановка, която действа към 

момента на издаване на акта същият е незаконосъобразен, защото не са отчетени 

редица релевантни обстоятелства от бежанската история на доверителя ми. С 

доказателствата, които сме представили установяваме, че е част от семейство, което е 

било подложено на жестока политическа репресия от режима на А.. Негови роднини 

са арестувани, измъчвани и убивани. Самият той е участвал в опозиционните сили. 

Това е една държава без никакви функциониращи институции в момента със срината 

икономика, и според ВКБООН едни рискове са отпаднали, но са се появили нови 

рискове. От ВКБООН се препоръчва да не се връщат сирийците принудително. 

Позицията на ВКБООН е публикувана на техния сайт. Няма реални данни какво ще се 

случи. Взета е властта от една доскоро радикална групировка.  

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ лично – От 4 дни нямам никаква връзка с децата ми и 

семейството ми, там е пълен хаос. Ние бяхме против властта и ни преследваха, но сега 

от новите не знаем какво да очакваме. Има отмъщение между новите, които поеха 

властта спрямо старите. Сега целият народ е въоръжен и всеки си отмъщава. Избягах 

от С. за да не нося оръжие, но сега ако се върна ще трябва да нося за да се защитя. Ако 

се върна трябва или да убивам, или да бъда убит. Мои приятели ми казаха, че има 

танкове по улиците и стрелба навсякъде. Никой не знае кой срещу кого е. Новите 

управници бяха членове на А.. Аз съм от областта на Д.. 

ЮРК. Г. – Моля да оставите в сила решението на председателя на ДАБ като правилно 

и законосъобразно по посочените мотиви. Лицето не отговаря на условията на чл. 8 и 

чл. 9 от ЗУБ. Констатира се, че към настоящия момент са налице данни за значително 

подобрение на общественополитическата обстановка. Моля да отхвърлите жалбата 



като неоснователна и недоказана. 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В ЗАКОНОУСТАНОВЕНИЯ 

СРОК. 

НА ПРЕВОДАЧА да се изплати възнаграждение в размер на 70 лева от бюджета на 

съда, издаде се РКО. 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11.12  часа. 

 

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР: 

 
  
 
 


